
Myślenice, dnia 16 listopada 2021 r. 
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Protokół ze spotkania on-line 4 listopada 2021 r. godz. 17:00 

dotyczącego konsultacji społecznych projektu Rocznego programu współpracy Gminy 

Myślenice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

2022 rok 

 

 

 W dniu 4 listopada 2021 r. o godz. 17:00 na platformie zoom odbyło się spotkanie dotyczące 

konsultacji projektu Rocznego Programu Współpracy Gminy Myślenice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok. Proces konsultacyjny był 

realizowany przez Urząd Miasta i Gminy Myślenice we współpracy z Fundacją Biuro Inicjatyw 

Społecznych w Krakowie w ramach programu MOWES2. W spotkaniu brali udział także 

przedstawiciele Centrum Usług Społecznych w Myślenicach. Uczestnikami konsultacji było 18 

przedstawicieli organizacji pozarządowych i podmiotów działających na terenie Gminy Myślenice 

w zakresie działalności pożytku publicznego. Lista obecności uczestników spotkania w załączeniu 

(tabela). 

 Konsultacje przeprowadziły: 

Przewodnicząca obrad – Pani Barbara Bylica /Naczelnik Wydziału Promocji, Współpracy, Sportu 

i Kultury Urzędu Miasta i Gminy Myślenice/, 

Moderatorka – Pani Agnieszka Dziewitek /Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych z siedzibą 

w Krakowie/ 

 

 

Porządek spotkania: 

1 Otwarcie spotkania. 

2 Prezentacja zapisów Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Myślenice z 

organizacjami pozarządowymi na 2022 rok. 

3 Konsultacje projektu dokumentu. 

4 Zakończenie spotkania. 

 

 



 

Ad. 1 

 Spotkanie otworzyła Pani Agnieszka Dziewitek, która przywitała uczestników spotkania. 

W skrócie omówiła program MOWES jako program wspierania działalności samorządów oraz 

aktywnych mieszkańców, którzy chcą realizować inicjatywy na rzecz środowiska lokalnego. 

Moderatorka poprosiła uczestników konsultacji  o przedstawienie głównych profili działalności 

organizacji samorządowych. Uczestniczy wymienili takie obszary działalności jak: edukację 

ekologiczną i scalanie środowiska NGO, działalność historyczna ukierunkowana na młodzież, 

w tym szkolenia proobronne i ratownicze, działalność sportową, kulturalną, turystyczną, 

wspieranie i pomoc rodzinom dzieci niepełnosprawnych, pielęgnowanie historii lokalnej, 

działalność profilaktyki uzależnień. 

 

Ad. 2 

 

 W ramach omówienia zapisów projektu Rocznego Programu Współpracy na rok 2022 

zaprezentowano: 

• Podstawowe informacje na temat tego czym jest Program Współpracy. 

Podkreślano ważną rolę organizacji pozarządowych w tworzeniu dokumentu i poproszono 

organizacje pozarządowe o wspólne opracowanie zapisów. Zaznaczono, że na zakres 

priorytetowych zadań publicznych niewątpliwie wpływ miał wspólny dialog i współpraca 

organizacji pozarządowych z samorządem w formie przede wszystkim bezpośrednich spotkań. 

Omówiono min. cele szczegółowe programu, zasady współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

zakres współpracy 

• Narzędzia współpracy finansowej: otwarte konkursy ofert, małe granty oraz inicjatywę 

lokalną, narzędzia pozyskiwania dofinansowania do działalności NGO, w tym: Omówiono 

konkursy na wkłady własne (zapewnienie wkładu własnego dla środków zewnętrznych) oraz 

mechanizm pożyczkowy tj. nieoprocentowana pożyczką, którą należy zwrócić do samorządu. 

• Formy pozafinansowe, w tym: 

- Wzajemne informowanie się o różnych kierunkach działań (Organizacja może przekazać 

informacje dot. szkoleń, zawodów, warsztatów do komórki, która zajmuje się współpracą z NGO 

w urzędzie o upowszechnienie tej informacji poprzez zamieszczenie na stronie czy włączenie do 

newslettera). 

- Opiniowanie i konsultowanie z organizacjami różnych dokumentów w dziedzinie dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji. Wymieniono, że naczelnym dokumentem poddanym 

opiniowaniu jest Roczny Program Współpracy. 

- Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym. 

Wymieniono różnego rodzaju rady na czele z Radą Działalności Pożytku Publicznego, a także 

komisje dialogu społecznego ds. sportu, kultury, ochrony środowiska etc. Celem takich ciał jest 

opiniowanie różnych dokumentów oraz głos doradczy i opiniodawczy. 

-  Podejmowanie i prowadzenie bieżącej współpracy z NGO. 

Omówiono krótko wsparcie, profesjonalizację organizacji, w zakresie min. przygotowania 

wniosków konkursowych, sprawozdań i rozliczeń. 

- Udzielanie rekomendacji i opinii dla organizacji pozarządowymi. 

Pojawianie się rekomendacji gminy we wnioskach o aplikowanie środków zewnętrznych zwiększa 

możliwość otrzymania dotacji. 



 

• Priorytetowe zadania publiczne zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym na 

2022 rok a także środki przeznaczone w Programie na ich realizację 

 

 

Ad. 3 

 

 Po zaprezentowaniu zapisów projektu RPW moderatorka zachęciła wszystkich obecnych 

do podjęcia dyskusji na temat poszczególnych zapisów programu. 

1) Uwagę do projektu Programu wniosła Pani     z TKKF Uklejna. Poinformowała, o 

pozytywnym wsparciu ze strony gminy, finansowym, a także promocyjnym. Jednak po 

ewentualnym awansie do wyżej ligi sportowej, będzie wnioskowała o wyższe wsparcie finansowe 

dla stowarzyszenia. 

2) Uwagę do projektu Programu wniosła Pani    z Stowarzyszenia Rozwoju 

Orieenteringu. Poinformowała, iż jej organizacja była by zainteresowana pojawieniem się 

konkursu otwartego dla wkładu własnego. Również wnioskuje o informowanie przez pracowników 

urzędu o informowanie poprzez skrzynkę mailingową o pojawiających się konkursach. 

3) Uwagę do projektu Programu wniosła Pani    z Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych Gminy Myślenice. Poinformowała, iż w projekcie współpracy nie ma żadnej 

wzmianki o pomocy ze strony gminy dla rodzin z osobami niepełnosprawnymi. Prosi 

o uwzględnienie priorytetu działalność na rzecz osób niepełnosprawnych. 

4) Uwagę do projektu Programu wniósł Pan     z Fundacji Drużyna Mistrzów. Sport, 

muzyka i pasja. Poinformował, iż jako fundacja widzą duży problem z uzyskaniem dofinansowania 

w różnych grantach, wskazano jako problem zawiłość administracyjno-biurokratyczne. Pomimo 

wyrobionej marki, potencjale organizacji, a także rekomendacji brakuje ułatwienia aplikowania o 

środki. 

5) Uwagę do projektu Programu wniósł Pan     z Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej. Poinformował, iż organizacja opiera się głównie na własnym sprzęcie oraz 

własnych środkach finansowych. Jednak jest to kropla w morzu potrzeb dla funkcjonowania 

działalności NGO. Zwrócono uwagę na mniejszą kwotę dofinansowania niż w roku poprzednim, 

co niewątpliwie sprawiło trudność w zakładanej we wniosku realizacji Inicjatywy Lokalnej w 2021 

r. 

6) Uwagę do projektu Programu wniósł Pan    z Stowarzyszenie Wspierania 

Inicjatyw Społecznych w Bęczarce. Poinformował, iż głównym założeniem działalności 

stowarzyszenia jest szeroko pojęte wykluczenie społeczne, z którymi stowarzyszenie walczy 

poprzez min. społeczne kampanie. Zaznaczył, że jako stowarzyszenie próbuje pozyskiwać środki 

finansowe w każdej możliwie formie tj. otwarte konkursy, małe granty, inicjatywę lokalną, a także 

pozyskuje środki zewnętrzne np. Urzędzie Marszałkowskim. Środki własne, którymi organizacja  

dysponuje to przede wszystkim praca społeczna, wolontariat nie tylko członków stowarzyszenia, 

ale osób zaangażowanych w jego realizację. Również podkreślono że dużym ułatwieniem dla 

organizacji było wprowadzenie generatora wniosków Witkac.pl, również zachęcono do udziału w 

różnych spotkaniach sieciujących, którego przykładem był Edu Piknik organizowany przez 

Fundację Owocną w dniu 10 października br. 

7) Uwagę do projektu Programu wniosła Pani    jako przedstawiciel Fundacji Owocna. 

Poinformowała, iż faktycznie jako nowa organizacja dużym problemem jest założenie do 

konkursów 10 czy 20% środków finansowych. A także widzi potrzebę organizacji szkoleń dla NGO, 

które w tym momencie są dostępne w CAL. 

W ramach poprzednich konsultacji Programu podjęto rozmowy z Panią Skarbnik Gminy Myślenice 

Anitą Kurdziel o możliwości udzielania pożyczek z budżetu gminy dla organizacji na finansowanie 



wkładu własnego. Jednak ze względów ekonomicznych jest to niezasadne/ nie efektywnie 

ekonomiczne. Na chwilę obecną gmina ma spory deficyt i sama bazuje na kredytach i pożyczkach, 

nie ma własnych środków na takie pożyczki. Mimo tego gmina wysłała pismo do Urzędu 

Skarbowego odnośnie interpretacji takiego działania. 

8) Uwagę do projektu Programu wniosła Pani     z Fundacji Owocna. 

Poinformowała, że należałoby dodać 2 ewentualne nowy priorytety: działalność wspomagająca 

rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, a także priorytet mający na celu 

podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej (rozumiany jako lokalny patriotyzm, 

ekonomia, gospodarka). Również zwrócono uwagę na zbyt niską pulę środków przeznaczonych na 

sieciowanie organizacji NGO, w 2021 r. było to 10 tyś zł, w 2022 r. która powinna winna być 

zwiększona, z uwagi na zapotrzebowanie zgłaszane w trakcie spotkań NGO. Zaznaczono potrzebę 

szkoleń wśród organizacji poprzez zaplanowanie w Programie cyklu szkoleń, skonsultowanych 

z organizacjami np. w temacie pisania wniosków etc. 

W dalszej części konsultacji zgłoszono potrzebę stworzenia harmonogramu ogłaszanych 

konkursów na przestrzeni całego roku, a co za tym idzie realizacja zadań nie tylko w drugim 

półroczu, czy w jednym kwartale. 

9)  Uwagę do projektu Programu wniosła Pani    z Stowarzyszenia „Droginia 

dla pokoleń”. Poinformowała, że stowarzyszenia starają się rozszerzać swoje działania, poprzez 

udział w różnych otwartych konkursach np. ekologicznych, działalność na rzecz dzieci i młodzieży 

w świetlicach środowiskowych, a także popularyzacji wolontariatu. Również podkreślono, że 

dobrym rozwiązaniem było by powołanie osoby odpowiedzialnej w samorządzie za współprace z 

NGO min. w pisaniu wniosków/projektów, rozliczeń, realizacji danego zadania. Zwrócono uwagę 

na potrzebę uzasadnienia/komentarza wniosków odrzuconych przez samorządy (wniosków bez 

dofinansowania), z informacją w celach edukacyjnych. Podkreślono rolę działań sieciujących dla 

NGO. 

10) Uwagę do projektu Programu wniosła Pani     ze Stowarzyszenia „W lepsze 

jutro”. Podkreśliła potrzebę stworzenia harmonogramu ogłaszanych konkursów przez gminę 

w roku 2022 oraz poparła koncepcję powołania koordynatora ds. współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. 

 

 Propozycja zmian przedstawicieli organizacji pozarządowych do projektu Rocznego 

Programu Współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2022 obecnymi na spotkaniu: 

 

l.p

. 

Stan zapisu w 

projekcie 

Sugerowana 

zmiana 

Uzasadnienie Komentarz Urzędu Sposób 

rozpatrzenia 

1. Dodanie do 

Programu 

Współpracy 

Gminy Myślenice 

z organizacjami 

pozarządowymi 

następującego 

elementu: 

Powołanie 

pełnomocnika / 

koordynatora ds. 

współpracy z 

organizacjami 

pozarządowymi 

Pełnomocnik jako 

przedstawiciel władz 

będzie odpowiadał za 

sektor organizacji 

pozarządowych. 

Istotne jest określenie 

jego roli oraz 

kompetencji w 

programie 

współpracy. 

W strukturze organizacyjnej 

Urzędu Miasta i Gminy 

Myślenice nie ma ujętego 

stanowiska ds. współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, 

stowarzyszeniami oraz innymi 

podmiotami, o których mowa w 

art.3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o 

wolontariacie. Z uwagi na 

przeprowadzane konkursy w 

samym urzędzie, stanowisko o 

tych kompetencjach należałoby 

utworzyć przy Centrum 

Uwaga 

odrzucona. 

 

Propozycja 

wymaga analizy 

finansowej. 



Aktywności Lokalnej (CAL) - 

Centrum Usług Społecznych 

2. Dodanie do 

Programu 

Współpracy 

Gminy Myślenice 

z organizacjami 

pozarządowymi 

następującego 

elementu: 

Organizacja 

konkursu otwartego 

na dofinansowanie 

wkładu własnego 

NGO starają się brać 

udział w różnych 

zewnętrznych 

konkursach, gdzie 

wymagany jest min. 

20% wkładu 

własnego 

finansowego min. w 

Urzędzie 

Marszałkowskim, 

Ministerstwie Sportu, 

czy z Fundacji 

zewnętrznych np. 

Santander, Orlenu 

W obecnej sytuacji finansowej 

gminy /znaczny deficyt / nie ma 

możliwości przeznaczenia 

dodatkowych środków 

finansowych na realizację 

przedmiotowego zadania 

Uwaga 

odrzucona. 

3. Dodanie do 

Programu 

Współpracy 

Gminy Myślenice 

z organizacjami 

pozarządowymi 

następującego 

elementu: 

Do zakresu 

przedmiotowego 

współpracy Gminy 

Myślenice, dodanie 

zapisu Działalność 

na rzecz osób 

niepełnosprawnych 

Wyróżnienie tej 

działalności jako 

jednego z zadań 

priorytetowych 

gminy Myślenice 

Uwzględniono zapis w 

Programie, w zakresie 

przedmiotowym współpracy 

gminy z organizacjami 

pozarządowymi (nie 

przeznaczono środków 

finansowych dedykowanych 

temu obszarowi) 

Uwaga przyjęta. 

 

Wprowadzono 

w par. 3, ust. 2 

punkt 11. 

 

 

4. Utworzenie listy 

mailingowej dla 

podmiotów 

zainteresowanych 

terminami 

konkursów 

ofertowych 

Informowanie 

stowarzyszeń 

będących w bazie 

urzędu o 

ogłaszanych 

konkursach 

niezależnie od 

obszaru działalności 

NGO 

Dostępność 

aplikowania o różne 

środki finansowe 

oraz bycie na bieżąco 

z informacjami 

płynącymi z urzędu 

Czynność ta wpisuje się w zapis 

Programu: pozafinansowe formy 

współpracy tj. informowanie 

organizacji o potencjalnych 

źródłach finansowania i zasadach 

udzielania dotacji 
 

Postulat 

przyjęty. 

 

Uwaga 

skonsumowana 

zapisami 

uchwały §4 ust. 

3 pkt 5) b 

5. Dodanie do 

Programu 

Współpracy 

Gminy Myślenice 

z organizacjami 

pozarządowymi 

następującego 

elementu: 

Do zakresu 

przedmiotowego 

współpracy Gminy 

Myślenice, dodanie 

zapisu  Działalność 

wspomagająca 

rozwój gospodarczy, 

w tym rozwój 

przedsiębiorczości 

Wyróżnienie tej 

działalności jako 

jednego z zadań 

priorytetowych 

gminy Myślenice 

Uwzględniono zapis w 

Programie, w zakresie 

przedmiotowym współpracy 

gminy z organizacjami 

pozarządowymi (nie 

przeznaczono środków 

finansowych dedykowanych 

temu obszarowi) 

Uwaga przyjęta. 

 

Wprowadzono 

w par. 3, ust. 2 

punkt 12. 

6. Dodanie do 

Programu 

Współpracy 

Gminy Myślenice 

z organizacjami 

pozarządowymi 

następującego 

elementu: 

Do zakresu 

przedmiotowego 

współpracy Gminy 

Myślenice, dodanie 

zapisu 

Podtrzymywania i 

upowszechniania 

tradycji narodowej, 

pielęgnowania 

polskości oraz 

rozwoju 

świadomości 

narodowej, 

obywatelskiej i 

kulturowej 

Wyróżnienie tej 

działalności jako 

jednego z zadań 

priorytetowych 

gminy Myślenice 

W zakresie przedmiotowym 

współpracy gminy z 

organizacjami pozarządowymi 

zapis w Programie jest ujęty w 

par. 3 ust. 2 pkt 1, (nie 

przeznaczono środków 

finansowych dedykowanych 

temu obszarowi) 

Uwaga 

odrzucona. 

 

 



 

7. Zmiana wysokości 

środków 

finansowych 

przeznaczonych 

na działalność na 

rzecz organizacji 

pozarządowych 

oraz podmiotów 

wymienionych 

w art. 3 ust. 3, 

w zakresie 

określonym 

w pkt 1–32a. 

Zwiększenie puli 

środków na konkurs 

otwarty lub na 

wsparcie 

organizacji w 

postaci cyklu 

szkoleń 

Organizacje 

pozarządowe 

zgłaszają potrzebę 

większego 

przeznaczenia 

środków na 

sieciowanie NGO 

W obecnej sytuacji finansowej 

gminy nie ma możliwości 

wygospodarowania w budżecie 

gminy dodatkowych środków 

finansowych na realizację 

zadania publicznego. Wysokość 

środków nie ulegnie zmianie w 

stosunku do roku poprzedniego. 

Uwaga 

odrzucona. 

8. Dodanie do 

Programu 

Współpracy 

Gminy Myślenice 

z organizacjami 

pozarządowymi 

następującego 

elementu: 

W protokole z 

przebiegu prac 

komisji 

konkursowej 

dodanie pkt 

dotyczącego 

uzasadnienia ofert 

odrzuconych / ofert 

bez dofinansowania 

Informacja w celach 

edukacyjnych (ujęte 

błędy merytoryczne) 

Podmiot ma prawo występując 

do urzędu lub innej organizacji 

grantodawczej o 

wgląd/udostępnienie karty oceny 
Wskazana możliwość wyczerpuje 

zgłoszony postulat przez 

organizację 

Uwaga 

odrzucona. 

 

 

9. Dodanie do 

Programu 

Współpracy 

Gminy Myślenice 

z organizacjami 

pozarządowymi 

następującego 

elementu: 

Stworzenie  

Harmonogramu 

ogłaszanych 

otwartych 

konkursów ofert dla 

organizacji 

pozarządowych 

Zapis na wzór 

„dobrych praktyk” 
Wydziały merytoryczne urzędu 

organizujące konkursy stworzą 

przedmiotowy harmonogram pn. 

Harmonogram otwartych 

konkursów ofert na realizację 

zadań publicznych Gminy 

Myślenice w 2022 roku 

Uwaga przyjęta. 

 

Wprowadzono 

par. 12 

 

 

Ad. 4 

 

 Pani Barbara Bylica podkreśliła, że postulaty zgłoszone przez organizację będą poddane 

analizie finansowej wraz ze Skarbnikiem Gminy Panią Anitą Kurdziel oraz Burmistrzem Miasta 

i Gminy Myślenice Panem Jarosławem Szlachetką. W krótkim podsumowaniu podkreśliła, aby 

ewentualne stanowisko koordynatora ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi powstał 

przy Centrum Usług Społecznych jako w przestrzeni i miejscu w którym organizacje pozarządowe 

się skupiają. Pani Aneta Braś z CUS podkreśliła, że na chwilę obecną nie ma środków finansowych 

w budżecie CUS na 2022 r. na zatrudnienie osoby w tej funkcji, jednak jest przestrzeń lokalowa 

i potrzeba takiego etatu. Pani Agnieszka Dziewitek również rekomendowała jako przedstawiciel 

fundacji BIS powołanie w strukturze samorządu funkcji koordynatora lub pełnomocnika NGO. 

 Moderatorka podsumowując podziękowała wszystkim uczestnikom za wzięcie udziału 

w konsultacjach. Raport ze spotkania zostanie rozesłany na e-mail osobom biorącym udział 

w spotkaniu oraz ogłoszony na stronie internetowej. Poinformowano, że Fundacja BIS planuje 

przeszkolenie NGO z ustawy o dostępności (6 września br. weszły w życie kolejne przepisy ustawy) 

czyli obowiązków prawnych organizacji pozarządowych w zakresie zapewniania dostępności 

osobom z niepełnosprawnościami. 



 

Przewodnicząca obrad: Barbara Bylica 
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